2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 243-VII РД

		                                                         Принято
									  1 марта 2024 года

О применении меры ответственности
к депутату Думы города
Ханты-Мансийска

	В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Порядком принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным Решением Думы города Ханты-Мансийска от 20.12.2019 № 393-VI РД                          «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании обращения Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с заявлением о применении
в отношении депутата Думы города Ханты-Мансийска мер ответственности, предусмотренных законодательством, от 12.02.2024 № 01-исх-НК-Г-3910, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Применить к депутату Думы города Ханты-Мансийска седьмого созыва Токмаджану Б.В. меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее Решение в течение 5 рабочих дней со дня его принятия подлежит направлению в уполномоченный орган Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по профилактике коррупционных и иных правонарушений и направлению или вручению лично депутату Думы города Ханты-Мансийска седьмого созыва Токмаджану Б.В.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска				 	                       К.Л. Пенчуков

Подписано
[bookmark: _GoBack]1 марта 2024 года

image1.png